シンポジウムご案内チラシ在中

関 係 各 位

一般社団法人 木 を活かす建築推進協議会

「中大規模木造建築物普及」シンポジウム

開催のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協議会の事業活動に関しご高配を賜 り厚 く御礼申しあげます。

今回、国土交通省の補助事業により、今後の中大規模木造建築物の普及に向けて、当

該補助事業の建設事例を発表頂 くWebシンポジウムを開催いた します。

現在、木造建築物に携わられている方、今後中大規模木造建築物への取 り組みをお考

えの方々にとって有意義な機会であると思っています。

お申し込みは Webに てお申し込みください。

(https://sendo‐ shienoservices.ip/に て 2月 10日 (水)か ら3月 10日 の期間にお申

込受付けとなります。受付登録時に ID及びパスワー ドが発行 され、ID及びパスワー

ド取得後に Webでの視聴が可能 とな ります。)

●開催方法・日程 :Webにて視聴が可能です。(期 間中はいつでも視聴できます)

令和 2年 2月 15日 (月 )～ 令和 2年 3月 15日 (月 )の期間

●視聴料  :無料

謹 白

【問い合わせ】

一般社団法人 木を活かす建築推進協議会

東京都港区赤坂 2‐ 2‐ 19 ア ドレスビル 5F
TEL:03‐ 3560‐ 2882  臥 〕K:03‐ 3560‐ 2878

担当 :沼 田・飯野

特別養護老人ホーム ひまわり港南台
耐震性を強化した大規模耐火木造建築物 (耐震等級2同等)

日本土地建物 (株 )

CREコンサルティング部 プロジェクトマネジメントチーム 次長 冨岡丈二

高 剰鵬昇【劃8便議E 国内初のCLT三層通し壁の木造3階建学校

(有 )岬建築工房 代表取締役 所長 横畠康

(仮称)東陽3丁目計画
(フラッツウッズ木場)

の建築工事の実証

(株)竹 中工務店

東京本店 設計部 構造部門 構造9グループ長 中根 ―臣

PARK W00D ottice
iwamotocho

(株)三菱地所設計
建築設計二部
チーフアーキテクト 名倉 良起

有明アリーナにおける木材利用

東京都オ リンピック・パラリンピック準備局
大会施設部 施設整備第一課 主任 松岡直子

茶屋ケ坂アバート
建替計画
木質ハイブリッド架犠 (CLT+RC)
による高機青冒主宅

清水建設 (株 )

設計本部 構造設計部4部
上席設計長 貞弘 修

「柳Jヽ路南角」における
一般流通製材を用いた
重ね梁・東ね柱の試み

真の地産地消を見据えて

(株)三井嶺建築設計事務所

代表取締役、建築家 三井嶺

タクマビル新館
(研修センター)

集成ネオダブルスキンを纏つた

都市型オフィス

～汎用性の高い耐火木造をめざして^

(株)竹中工務店

大阪本部 設計部 神田 泰宏

サステナブル建築物等先導事業 (本造先導型)評価委員会 委員長 大橋好光

国土交通省 住宅局 住宅生産課 木造住宅振興室 室長 遠山 明

令和2年度 国土交通省補助事業

令和2年度サステナブル建築物等先導事業 (木造先導型)

令和2年度

中大規模木造建築物
普及シンポジウム
申込 期 間

WEB動画
公 開期 間

2021年 2月 10日～3月 10日まで

事 例 発 表

=土
土ii」」J」ヒLi」ロヒif」ヒti」LtlliJ」日Uヒtit i

多「
~TT「

■■II憂= せ ヽ

２

■

誕

主催 :一般社団法人 木を活かす建築推進協議会 聞い合わせ先 :木造先導事業支援室 sendo‐shien@kiwoikasu.or.ip